kiblat masjid tersebut adalah seorang wali yang dianggap

memiliki kemampuan lebih dari manusia biasanya.

Berikut pemetaan dengan menggunakan Azimuthal Map:

Majelis Ulama Indonesia (MUI) pernah

mengeluarkan fatwa No: 05 Tahun 2010 tentang arah

kiblat. Fatwa yang di tetapkan di Jakarta tertanggal 18

Rajab 1431 H/01 Juli 2010 M. Komisi fatwa MUI ini

menyatakan:

a. Bahwa dalam rangka memberikan pedoman

kepada masyarakat tentang arah kiblat,

Majelis Ulama Indonesia menetapkan Fatwa

Nomor 3 Tahun 2010 tentang Kiblat, yang

pada bagian Ketentuan Hukum Nomr 3

disebutkan “Letak geografis Indonesa yang